Inquinatæ sunt uix illius in omni tempore, Auferuntur iudicia tua
 a facie eius, Omnium inimicorum suorum dominabitur.

Pro inquinatæ sunt, Hiero. & hebræus, Parturiunt. Ac poterat latinus aliq;
 scriptor, pro inquietæ, scripsisse uideri inquinatæ, quasi interpret parturientis
 affectum per inquietudinem reddiderit, nisi Aug. & ueterum exemplaria una
 cum Græcis resisterent. Augustinus enim legit: Contaminantur uix eius, Sen-
 sus nostri textus erit. Et si impius sibi mundus uidetur in uix suis, tamen cum
 sit ipse inquinatus, inquinatæ sunt uix eius omni tempore. Sicut Prover. xxx. ^{Impiorum uix}
 Generatio quæ sibi munda uidetur, & tñ non est lota a sordibus suis: Genera-
 tio cuius excelsi sunt oculi, & palpebræ in altum surrectæ: Generatio, quæ pro
 dentibus gladios habet, & commandit molaribus suis, ut comedat inopes de
 terra, & pauperes ex hominibus. Quibus uerbis idem qui hoc psal. impius de
 scribitur. Sunt sane impij etiã ea præsumptione, ut si quid patiãtur, aut sinistra
 ceciderit eorum studium, de patientiæ corona gloriẽtur, adeo nunq; non opti-
 ma de se sentiũt, contra quos dicit, In omni tempore, id est, tam prospero, q; ad-
 uerso, siue quid bene gesserint, siue mala passi fuerint, pollutũ & inquinatum
 est. Quasi cum Apostolo Tit. j. dicat: Cum sint abominati & increduli & ad-
 omne opus bonum reprobj. Et iterum: Omnia munda mundis, inquinatis aut
 tem, & infidelibus nihil est mundum, sed inquinatæ sunt eorum mens & con-
 scientia. Siquidem impij, qui iusticiam suã in opera diuidunt & suis se regunt
 consilijs, non possunt esse homines oium horarum, omniũ operum, omnium
 rerum, liberi scilicet & indifferẽtes: Sed certis adhærẽt, in quibus fidũt propter
 quæ & belligerãtur. Ideo dicit, q; in omni tempore sint uix eius inquinatæ, uo-
 lens q; maxime eo tempore, q; sibi purissimi uideãtur. Et hic locus ualet in eos,
 qui bona moraliter facta, reponũt inter opera nõ mala, ppter uim naturalem
 lib. arb. in bonũ. Sed stat sentẽtia: Inquinatæ sunt uix eius in omni tẽpore.

Hebræus nõ, longe distat ab hoc sensu, quia parturire est, inquietũ esse, & in ^{Impiorum sta-}
 doloribus agere, in quo significat impiorũ studia quãtumlibet bona, nõ fieri ^{dia, inquieta.}
 animo hilari & gratuito, sed inquieto, tristi & dolẽte, quia dũ spiritus pingue-
 dinem non habet, non nisi cũ legis odio & difficultate bona faciũt, difficultas
 autem & inuita uolũtas, conscientia quoq; tristẽ reddit. Atq; hoc ipsum inqui-
 nat eorũ omnia opa bona, q; in quieto, rebelli, inuito, tristiq; corde ea faciũt.
 Aut si libẽter ea faciũt, iam subtiliori pollutione fœdãtur, dũ affectu commodi
 siue cõmodis allecti, cũ nunq; dei amore, & affectu iusticiæ ea faciãt. Oq; gran- ^{Facere quod}
 de hoc uerbũ: Quãtos hodie capit & non capit, qui faciẽdo q; in se est, & mo- ^{in se est.}
 ralibus uirtutibus intẽti, hanc suã cordis inquisitionẽ non obseruãt.